令和４年１月３１日

保護者の皆様

金沢市立金石中学校

校長  町出 達朗

インターネットを用いた欠席連絡について（再）

 大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 今年度４月からインターネットを用いた欠席連絡を運用していますが、現在、コロナ禍

のため、毎朝の電話による欠席連絡が多く、対応に苦慮しています。

 つきましては、より多くの保護者の皆様にインターネットによる欠席連絡の使用にご協

力をお願いいたします。改めて、その方法についてご案内しますので、よろしくお願いい

たします。

記

１ Ｗｅｂアドレス

   https://forms.gle/azbCvo6KDmUoRr2D9        ＱＲコード

２ 入力内容

  １）メールアドレス（必須）

     欠席連絡が確認された場合に返信のメールが届きます。

     返信メールを確認できるメールアドレスを入力してください。

  ２）連絡先電話番号

  ３）欠席・遅刻をする日（必須）

  ４）学年（必須）

  ５）クラス（必須）

  ６）出席番号（必須）

  ７）生徒氏名（必須）

  ８）欠席・遅刻の選択（必須）

  ９）欠席・遅刻の理由（必須）

 １０）その他

３ その他

  ・上記の９又は１０の欄に、「感染予防のためオンライン授業にします」などを

   入力してください。

・電話・ネット、ともに当日の午前８時までに連絡をよろしくお願いします。